
   

 
 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI 
 
 

N. 185 del 21/07/2018 
  
 

Responsabile del Servizio : Rag. Antonietta MANCUSO 
 
 
 
 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI  TRASPORTO SCOLASTICO CON SCUOLABUS 
COMUNALE PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° 
GRADO ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - CIG  Z6E2448DA6. PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE.           
 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di luglio nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 185 del  21/07/2018/SETTORE SERVIZI GENERALI 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI  TRASPORTO SCOLASTICO CON SCUOLABUS 

COMUNALE PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° 

GRADO ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - CIG  Z6E2448DA6. PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.           

 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE  

SERVIZI GENERALI 
 
Visto il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con deliberazione del C.C. n. 61 del 23.12.2017 e le 
sue successive variazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2018 di approvazione del PEG periodo 
2018/2020; 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 28/06/2018, venivano forniti gli 
indirizzi al responsabile del servizio, per procedere all’appalto del sevizio di trasporto scolastico con 
scuolabus comunale per gli alunni della scuola primarie e secondaria di 1° grado per l’anno scolastico 
2018/2019; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 174 del 10.7.2018 con la quale è stato approvato il capitolato 
d’appalto per il servizio di  trasporto scolastico con scuolabus comunale per gli alunni della scuola 
primaria e secondaria di 1° grado anno scolastico 2018/2019 e relativi allegati ed  indetta la procedura ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i. con consultazione di due operatori per 
l’affidamento del servizio stesso, da aggiudicare con il criterio il criterio del minor prezzo di cui all’art. 
95 comma 4 lett. c) dello stesso  D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto che con nota prot. n.  5291 del 10/07/2018   si invitano due  ditte a far pervenire, entro le ore 
12,00 del 20.07.2018, la loro migliore offerta per il servizio in argomento; 
 
Visto il verbale di aperture offerte, datato 21 luglio 2018, con il quale si propone di aggiudicare il 
servizio di trasporto scolastico con scuolabus comunale per gli alunni della scuola primaria e 
secondaria di 1° grado anno scolastico 2018/2019  alla Ditta AUTONOLEGGI GALATI di Galati 
Lucimorto Carmelo – loc. Quassasco 11 – 10087 VALPERGA, CF. 07076140016,  che ha offerto lo 
sconto del 7% sul prezzo giornaliero di € 68,00 oltre IVA e pertanto ad un prezzo di € 63,24 oltre IVA 
e per un ammontare complessivo di € 10.940,52 oltre IVA; 
 
Vista la regolarità della procedura; 
 
Ritenuto di dover proporre  l’aggiudicazione del servizio in argomento alla Ditta AUTONOLEGGI 
GALATI di Galati Lucimorto Carmelo – loc. Quassasco 11 – 10087 VALPERGA, CF. 07076140016; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 22.11.2004 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Richiamate le norme ancora in vigore del D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 
109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 



 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 – 
comma1 – lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica 
della presente determinazione; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa,  il verbale di apertura offerte per 

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico con scuolabus comunale per gli alunni della 
scuola primaria e secondaria di 1° grado anno scolastico 2018/2019; 
 

2. di avanzare proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico con 
scuolabus comunale per gli alunni della scuola primaria e secondaria di 1° grado anno scolastico 
2018/2019,  alla Ditta AUTONOLEGGI GALATI di Galati Lucimorto Carmelo – loc. 
Quassasco 11 – 10087 VALPERGA, CF. 07076140016 -  CIG  Z6E2448DA6,  che ha offerto 
uno sconto del 7%  sul prezzo giornaliero di € 68,00 oltre IVA e pertanto ad un prezzo di € 
63,24 oltre IVA e per un ammontare complessivo di € 10.940,52 oltre IVA; 
 

3. di pubblicare l’esito della procedura all’albo pretorio del Comune di Valperga  e sul sito internet 
comunale, nel rispetto degli obblighi di cui all’art.  37 del D.Lgs. n. 33/2013 e  dell’art. 29 del 
D.lgs. 50/2016, fermo restando quanto previsto  all’art. 120 – comma 2 bis del D.Lgs 2 luglio  
2010, n. 104, come modificato dall’articolo 204 – comma 1  - lett. b) del D.Lgs 50/2016; 

 
4. di rinviare a successivo atto l’aggiudicazione dei lavori in argomento ed il relativo impegno di 

spesa ammontante ad € 10.940,52, oltre IVA  non appena saranno verificate le dichiarazione 
rese a corredo dell’offerta e saranno accertati i requisiti previsti dalla normativa vigente, 
condizionando la procedura alla regolarità contributiva prevista entro il 20/08/2018; 
 

5. di dare atto che la spesa suddetta per il servizio relativa all’anno 2018 è prevista nel bilancio del 
corrente esercizio al codice 04.2.103 (capitoli  1418/99 e 1398/5) del bilancio 2018-2020 in 
competenza degli esercizi finanziario 2018 e 2019; 
 

6. la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del 
regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 3.1.2013 in 
riferimento all’art. 147 e segg. TUEL e legge 213/2012, e che con la sottoscrizione si rilascia 
parere di regolarità tecnica favorevole. 

 



Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso:  
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
VALPERGA  21/07/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 
Rag. Antonietta MANCUSO 

________________________________________________________________________________________________ 


